Щ, 1
'

202lг.

N4ИНИСТЕРСТВО ОБРЛЗОВЛНИЯ И НАУКИ
донЕLкоЙ t+дродноЙ рЕспуБ лики

прикАз

lонецк N,y'lF
о внесеНии измеНений в Приказ Министерства образова ния и науки

Щонецкой Народной Республики от 2| авryста 2020 г. NЬ 116б
<<о распределении мест по квотам, не входящим в общий объем

контрольных цифр приема на обучение за счет бюджетных
ассигнований Республиканского бюджета

Щонецкой Народной РеспУблики на 2020-2021 учебный год>>

В соответствии с частью 3 статьи 96 Закона .Щонецкой Народной
Республики (об образовании)), подпунктом |2.2g пункта 12 p*!.nu II
положения о Министерстве образования и науки !онецкой Народной
республики, утвержденного Постановлением Совета Министров науки
!онецкой Народной РеспУблики от 22 июля 2о15 г. J\Ъ I3-4з, во исполнение
постановления Правительства !онецкой Народной Республики от 05 июня
2019 г. М 10-10 <Об утВерждении Порядка установления организациям,
осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема
на обучение по основным профессионаJIьным образовательным программам
среднегО профессИонального и высшего профессион€lJIьного обраювания,
программам доIIолнительного профессионального образования за счет
бЮДЖеТНЫХ аССИГнованиЙ Республиканского бюджета Щонецкой Народной
Ресгlублики в новой редакции> (с изменениями), согласно Приказу
Министерства образования и науки !онецкой Народной Республики
от 16 июня 2020 г. J\Гs 858 (об установлении общих объемов контрольных
цифр приема на обучение по направлениям подготовки (специurr""оir"м) по
основным профессион€шьным образовательным программам среднего
профессион€Lпьного и высшего профессионального образования, программам
дополниТельногО профессионального образования за счет бюджетных
ассигнов аний Республиканского бюджета !онецкой Народной Республики на
2020-2021 учебный год>>, в связи с высвобождением ранее установленных мест
по квоте, выделенНой для граждан Российской Федерации, граждан Украины
и физических лиц, зарегистрированных в Луганской Народной Республике,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ВнестИ изменения в Приказ Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики от 2l авryста 2о2о г. Ns 1166

2

<о распределении мест по квотам, не входящим в общий объем контрольных
цифр приема на обучение за счет бюджетных ассигнованийреспубли*u".*о.о
бюджета .Щонецкой Народной РеспубликИ на 2020-2021 учебный год)),
изложив Приложение 2 к Приказу в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
Заместителя Министра А.В. Удовенко.

J.

Министр

пает в силу со дня его подписания.

М.Н. Кушаков7

Приложение 2 к Приказу
Министерства образования и науки
!онецкой Народной Республики
от 21 августа2020 г. М 1 l66
(в редакции Приказа
Министерства образования и науки
!онеццой Наролной Республики
от /9 марта 2О20 г. Xn /1{ l

распределение мест по квоте, выделенной для категории Лицl
относяЩихсЯ к гражданам РоСсийской Федерации, гражданам

украины, физическим лицам, зарегистрированным
в Луганской Народной Республике

Ng

п/п
наименованrrе образовательной орl,анrrзации среднего/высшего

профессионального образоваIl liя
Кол-во
мест

1
Государственное профессионшIьное
кДонецкий медицинский колледж>

образовательное учреждение 7

2
Государственное профессиональное

1!,Щqцецкий политехнический колледж)
образовательное учреждение J

J

Государственное профессиональное образовательное у.rр.*д.rй<горловский автотранспортный техникум)> Государственного
образовательного учреждения высшего профессионального образования
<Донецкий национальный технический университет)

1

4
Госуларственное
<Донецкий техникуп.!

профессионtlльное образовательное учреждение
химических технологий и фармации))

6

5
Госуларственное профессионаJIьное
<Донецкий педагогический колледж>

образовательное учреждение 2

6
госуларственное профессионЕuIьное образовательное учреждение
<донецкий государственный колледж пищевых технологий и торговли> 2

7
Госуларственное профессионаJIьное
<Шахтерский педагогический колледж)

образовательное учреждение
1

8

Торезский колледж Госуларственного образовательного у"ре*д."й
высшего профессионального образования <щонецкаJI академия управления и
государственной службы при Главе ДНР)

1

9
Госуларственное профессиональное образовательное у.rр.r*д.""Ъ
<Донецкий колледж строительства и архитектуры) l

l0

государственное профессиональное образовательное учреждение
к,щонецкий колледж технологий и дизайно Государственной организации
высшего профессионшIьного образования к!онецкий национальный
университет экономики и торговли имени Михаила Туган-Барановского)

2

ll Госуларственное
<!онецкий техникум

профессионаJIьное образовательное учреждение
промышленной автоматики) 1

|2
Госуларственное профессионаJIьное
кГорловский медицинский колледж)

образовательное учреждение 2

lз госуларственное профессиональное образовательное учреждение
<ШахтерскиЦ техникум кино и телевиденияим. А.А. Ханжонкова) 1

l4 государственное профессионаJIьное образовательное учреждение
кГорловский колледж промышленных технологий и экономики> 2

15
Госуларственное профессиональное
кМакеевский педагогический колледж)

образовательное учреждение 2

lб госуларственное профессиональное образовательное учреждение
<шахтерский технцкум> Государственной организации высшего 2

Продолжение прило х<ения 2

|7
ГосуларсТвенное профессиональное образовательное у.rреждеr"Ъ
<Енакиевский металлургический техникум> 3

18
l'осуларственное профессиональное образовательное учреждение
<Донецкий профессиональный лицей автосервиса> 1

19
l'осулар_ственное профессиональное образовательное учрехсденй
< Старобешевское профессионально-техническое училище) 2

20

Г99уларственное профессиональ
<медицинский колледж Госуларственной образовательной орiu"изuц""
высшего профессионаJIьного образования 1<!онецкий нацЪональный
медицинский университет им. М. Горького>>

1

2I Госуларственное профессиональное
кСнежнянский горный техникчм>

образовательное учреждение
1

22 l

2з

Г_о_суларственное профессиональное
<Харцызский технологИческий технйкум>l Госулiрiтвеrrого
образовательного учреждения высшего профеЪсиональ*rого obpa.o"u*rr"
кдонецкий национальный технический универъиrеrо

2

24

государственное профессиональное образовательное учрежденй
<!ебальцевский колледж транспортной инфраструктурыD Госуларственной
образовательной организации высшего профеЪсионЬьного

'образования

<Донецкий институт железнодорожного транспорта)

2

25
Государственное профессиональное
<Торезский медицинский колледж>

образовательное учреждение
1

26 Государственное профессионitльное
<Донецкий хчдожественный колледж>

образовательное учреждение
1

27
1

28 2

29
1

30 l

31
Госуларственное профессионilльное
<Докучаевский горный техцикум)

образовательное учреждение
1

з2
1

JJ
1

J+
госуларственное профессиональное обрйов-ательное учрежденйкДонецкий профессиона,чьно-педагогический колледж) ) 1

35
Госуларственное профессион€uIьное
<!онецкий профессиональный лицей
промышленности))

образовательное учреждение
пищевой и перерабатывающей 1

зб 8

Итого 69
ОбразоваТе"цьные оргаIIrIзацIIII высшего профессlIоIIального обDазования

1
ГОСУДарственное образовательное учре}цение высшего профессионаJIьного
образования <!онецкий национальньй университgт))

55

2
ГОСУЛаРСтвенное образовательное учреждение высшего профессионаJIьного
образования кЩонецкий национальньй технический университет>

10

J
ГосуларственнаlI организациJI высшего профессионаJъного образования
кдонецкий национальньй университет экономики и торговли имени Михаr.rла
Туган-Барановского>

l

4
ГОСУЛаРСтвенное образоватеJIьное rреждение высшего профессионЕIJIьного
образования <донбасскаrI национальнаJI академия строительства и архитектуDьD)

32

2

Продолжение прило жения 2

5

ГосударственнаJI образовательнаJI организациJI
""r..е.о@образования <донецкий национальньй медицинский университет им.

М. Горького>
26

б

7

ГoсyДapственнoеoбpaзoвaтелЬнoеripеЖДение'u'c'..o@
образовшrия кДонбасская аграрная академия>

a
J

l'осударственнаJI образовательная организация высшего прбес"rо"uп""ою
образования <Донецкий институт железнодорожного тр;lнспорта) 7

8

Автомобильно-дорожный институг государственного @
учреждениrI высшегО профессиОнаJIьного образованtля <Донецкий
национаJъньй технический университет)

2

9

ГoсyлapствeннoeoбpaзoвaтелЬнoeyчpежДени.""'с-..o@
образоваtrия <rЩонецкая iжадемия управления и государственной слryжбы при
главе Донецкой Народной Республики>

2

j_]
Итого

ГoсyлapственнiЦoбpазoвaтелЬнa,IopГilниЗaция""'.-..o@
образовшlия <.щонецкая академия вIIутренних дел Министерства внутренних дел J

14l
всЕго 2l0

з